
Christian-Albrechts-Universität zu Kiel    
Aufhebungssatzung FPO Medizin im Krankenhausmanagement (Keine amtliche Bekanntmachung) 

 

 

Stand: 16.12.2022  Seite 1 / 1 

Satzung zur Aufhebung der Fachprüfungsordnung (Satzung)  
für den berufsbegleitenden Master-Weiterbildungsstudiengang  

Medizin im Krankenhausmanagement  
an der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 

Vom 23. November 2022 
 

 
Veröffentlichung vom 15. Dezember 2022 (NBl. HS MBWFK Schl.-H. 74) 
 
Aufgrund des § 52 Absatz 1 und § 58 Absatz 2 des Hochschulgesetzes (HSG) in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 5. Februar 2016 (GVOBl. Schl.-H. S. 39), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 3. Februar 2022 (GVOBl. Schl.-H. S. 102), wird nach 
Beschlussfassung durch den Konvent der Medizinischen Fakultät der Christian-Albrechts-
Universität zu Kiel vom 24. Oktober 2022 folgende Satzung erlassen: 
 
 

Artikel 1 
Die Fachprüfungsordnung (Satzung) für den berufsbegleitenden Master-
Weiterbildungsstudiengang Medizin im Krankenhausmanagement an der Christian-
Albrechts-Universität zu Kiel vom 6. September 2017 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 76), 
geändert durch Satzung vom 6. März 2018 (NBl. HS MBWK Schl.-H. S. 16), wird 
aufgehoben. 
 

Artikel 2 
Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
Die Genehmigung nach § 52 Absatz 1 Satz 1 des Hochschulgesetzes wurde durch das 
Präsidium der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel mit Schreiben vom 23. November 2022 
erteilt. 
 
Kiel, den 23. November 2022 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. med. Joachim Thiery 
Dekan der Medizinischen Fakultät 
der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel 
 


	Satzung zur Aufhebung der Fachprüfungsordnung (Satzung)  für den berufsbegleitenden Master-Weiterbildungsstudiengang  Medizin im Krankenhausmanagement  an der Christian-Albrechts-Universität zu Kiel
	Artikel 1
	Artikel 2


